
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

DELIBERA N.  658/14/CONS 

 

 

PROCEDURA DI RECLUTAMENTO SPECIALE TRANSITORIO AI SENSI 

DELL’ART. 4, COMMA 6, D.L. N. 101/2013, CONVERTITO IN LEGGE N. 

125/2013 -  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE PER LA 

COPERTURA DI COMPLESSIVI 6 POSTI DI FUNZIONARIO CON 

CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO DI LIVELLO INIZIALE 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 18 dicembre 2014; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249 recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo” e, in particolare, l’articolo 1, comma 9, che assegna alla competenza 

dell'Autorità, tra le altre, la materia dell'organizzazione, del funzionamento nonché del 

trattamento giuridico ed economico del personale; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” (Testo 

unico del pubblico impiego, in prosieguo, TUPI) e, in particolare, gli articoli 6, commi 4 

e 4-bis, 30, comma 2-bis, 35, comma 3-bis; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e, 

in particolare, l’articolo 1, comma 543; 

 

VISTO il decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito in legge 6 agosto 

2008, n. 133, recante “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 

semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 

perequazione tributaria” e, in particolare, l’art. 66; 

 

VISTO il decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, in 

legge 30 ottobre 2013, n. 125, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento degli 

obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, 

l’articolo 4, commi 3 e 6; 

 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici 

giudiziari”, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 



2 

 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 5 del 21 

novembre 2013, avente ad oggetto “Indirizzi volti a favorire il superamento del 

precariato. Reclutamento speciale per il personale in possesso dei requisiti normativi. 

Proroghe dei contratti. Articolo 4 del d.l. 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, recante “Disposizioni urgenti per il 

perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni” e 

articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” (in prosieguo, la Circolare); 

 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Definizione della 

nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 

applicazione dell’art. 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS;  

 

VISTA la delibera n. 25/07/CONS, del 17 gennaio 2007, recante “Attuazione 

della nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello 

e modifiche ed integrazioni al Regolamento di organizzazione e di funzionamento 

dell’Autorità”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 65/12/CONS; 

 

VISTA la delibera n. 351/11/CONS, del 15 giugno 2011, recante “Disposizioni 

per assicurare la copertura dei posti previsti dalla dotazione organica e conseguenti 

modifiche al Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS; 

 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 569/14/CONS; 

 

VISTA la delibera n. 310/14/CONS, del 26 giugno 2014, recante “Misure di 

razionalizzazione delle gestione delle risorse umane e di riduzione del precariato 

nell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni”, pubblicata sul sito internet 

dell’Autorità ove è stabilito all’art. 2 che “Con successiva delibera è indetta una 

procedura di reclutamento speciale transitorio ai sensi dell’art. 4, comma 6 del 

decreto-legge n. 101/2013 […]”; 

 

VISTA la delibera n. 432/14/CONS, del 29 luglio 2014, recante “Procedura di 

reclutamento speciale transitorio ai sensi dell’art. 4, comma 6, D.L. n. 101/2013, 

convertito in legge n. 125/2013” e del relativo Allegato 1 alla delibera, recante “Bando 



3 

 

di concorso per lo svolgimento della procedura di Reclutamento speciale transitorio ai 

sensi dell’art. 4, Comma 6, D.L. n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013”; 

 

VISTA la delibera n. 487/14/CONS del 23 settembre 2014, recante “Nomina della 

commissione per la procedura di reclutamento speciale transitorio ai sensi dell’art. 4, 

comma 6, D.L. n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013 di cui al Bando Allegato1 

alla delibera n. 432/14/CONS”; 

 

VISTA la nota assunta al protocollo n. 3721/14/RUF del 12 dicembre 2014 con la 

quale la Commissione d’esame ha trasmesso la graduatoria relativa all'espletamento 

della suddetta procedura di reclutamento speciale transitorio; 

 

PRESO ATTO che delle sette unità di personale, aventi i requisiti per la 

partecipazione alla procedura selettiva di stabilizzazione, solo sei hanno concluso le 

prove selettive previste; 

 

VISTA la relazione del Servizio risorse umane e formazione e la relativa 

graduatoria finale del concorso in argomento; 

 

VISTI gli atti del procedimento; 

 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello relatore ai sensi 

dell’art. 31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità; 

 

      DELIBERA  

Articolo 1 

 

(Approvazione degli atti della procedura di reclutamento speciale transitorio ai 

sensi dell’art. 4, comma 6, d.l. n. 101/2013, convertito in legge n. 125/2013 e 

approvazione della graduatoria finale) 
 

1. Sono approvati gli atti della procedura di reclutamento speciale 

transitorio ai sensi dell’art. 4, comma 6, del decreto-legge. n. 101/2013, convertito in 

legge n. 125/2013, per sette posti di funzionario con contratto a tempo indeterminato di 

livello iniziale. 

 

2. E’ approvata la graduatoria finale, allegata alla presente delibera quale 

parte integrante della stessa, dei sei candidati che hanno superato la procedura. 
 

 

 



4 

 

Articolo 2 

 (Nomina in ruolo) 

 

1. Sono nominati funzionari di ruolo i seguenti candidati che hanno 

superato la procedura di reclutamento speciale transitorio in base all’ordine decrescente 

di punteggio conseguito nella selezione:  

 

1) PEDICINI ERNESTO, nato il 31/01/1981, con il punteggio di 87,7; 

2) MESSANA PIERA, nata il 01/06/1978, con il punteggio di 87,3; 

3) STAZI CLAUDIA, nata il 19/07/1982, con il punteggio di 87,2; 

4) IORIO ALESSANDRA, nata il 08/04/1980, con il punteggio di 83,8; 

5) ZOLLO VALERIA, nata il 08/10/1978, con il punteggio di 82,5; 

6) MANZACCA GIANLUCA ARMANDO PIETRO, nato il 12/03/1981, con il 

punteggio di 72,6 

 

 

Articolo 3 

(Inquadramento e trattamento economico)  

 

1. I selezionati nella procedura di reclutamento speciale transitorio, di cui al 

precedente articolo, sono nominati funzionari a livello iniziale nella carriera direttiva del 

personale di ruolo, fatta salva la verifica dei requisiti per l’assunzione all’impiego 

dichiarati in sede di selezione, e sono assunti presso le strutture della sede di Napoli e di 

Roma in ragione delle esigenze organizzative dell’Autorità. 

 

2. L’accettazione dell’assunzione non può essere in alcun modo 

condizionata. 

 

3. Il selezionato che, senza giustificato motivo, non assuma servizio entro il 

termine stabilito, decade dal diritto all’assunzione. 

 

4. I selezionati di cui al precedente articolo, essendo già in servizio presso 

questa Autorità, sono esentati dallo svolgimento del periodo di prova. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Articolo 4 

(Disposizioni finali) 

 

1. Le condizioni determinate dall’Autorità, di cui alla presente delibera, 

sono comunicate agli interessati a mezzo lettera raccomandata A.R. e/o raccomandata a 

mano. 

 

2. Il Servizio risorse umane e formazione, nell’ambito delle proprie 

competenze, provvede agli atti ed alle iniziative conseguenti all’emanazione della 

presente delibera. 

 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del 

Regolamento concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell'Autorità, a 

valere sul capitolo n. 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci per 

gli esercizi finanziari di competenza. 

 

4. La presente delibera è pubblicata sul sito internet dell’Autorità e 

notificata agli interessati. 

 

 

 

 

Napoli,  18 dicembre 2014       

 

      

            IL PRESIDENTE 

                                                                                 Angelo Marcello Cardani 

     IL COMMISSARIO RELATORE 

                         Antonio Martusciello 

                  

 

 

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato        

                     IL SEGRETARIO GENERALE   

                       Francesco Sclafani 

 


